FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE  JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2015/5040001-18

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2015/5040001-18, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

CARTUCHOS, TONNERS E IMPRESSORAS, pelo período de 1 2 meses, PARA O PROJETO Nº

5.04.0001, e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação

posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 01/2015, de doze de

maio do ano de dois mil e quinze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária

SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta,

TATIANE MACHADO SILVA, NEIDA FANTINEL IOP, LIDIANE DANIELA TOSO, Membros,

reuniram-se às onze horas do dia cinco do mês de outubro do ano de dois mil e quinze, na Sede da

FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas apresentadas pelas empresas: ROGÉRIO FEIJÓ

KOZOROSKI – ME, M. F. MACHADO SOARES, MARCELO DE AR AUJO VIANNA SOARES – ME,

LICITTECH INFORMÁTICA LTDA EPP, BHALLE INFORMÁTICA LTDA – ME e TRI SHOP

INFORMÁTICA LTDA – EPP.  já habilitadas anteriormente e, tendo em vista o parecer técnico do

Professor Coordenador Sergio Luiz Dalmora, a Comissão de Licitações decide DECLARAR

VENCEDORAS as empresas conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento

às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de

Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação

________________________   _____________________________
           Silvia Binotto                                                           Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _____________________________
Lidiane Daniela Toso                                                Tatiane Machado Silva
Membro                                                                     Membro

______________________
Neida Fantinel Iop

            Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES R$

Item Produto Quant./Ano

Valor Unitário
R$

Empresa Vencedora

01 Impressora Multifuncional Laser Monocromática
03 R$ 746,00

(Marca: Xerox 3025 NI)

TRI SHOP

02 Toner para multifuncional M2070FW - Original 25
R$ 154,96

(Marca: Samsung)

MARCELO DE ARAUJO

03
Cartucho ciano - Modelo CD972AL – 920 XL

Original
90

R$ 44,10
(Marca: HP)

MARCELO DE ARAUJO

04 Cartucho margenta - Modelo CD973AL – 920 XL 90
R$ 44,10

(Marca: HP)
MARCELO DE ARAUJO

05 Cartucho amarelo - Modelo CD974AL – 920 XL 90
R$ 44,10

(Marca: HP)
MARCELO DE ARAUJO

06 Cartucho preto - Modelo CD975AL – 920 XL 90
R$ 86,97

(Marca: HP)
M. F. MACHADO

07 Cartucho preto - Modelo CC653AL – 901 Preto 100 R$ 43,50
(Marca: HP)

LICITTECH

08 Cartucho tricolor - Modelo CC655AL – 901 tricolor 100

R$ 69,30
(Marca: HP)

MARCELO DE ARAUJO

09 Cartucho color - Modelo C9363W – 97 color 50 R$ 100,26
(Marca: HP)

MARCELO DE ARAUJO

10 Cartucho preto - Modelo C8767W – 96 preto 50 R$ 96,96
(Marca: HP)

MARCELO DE ARAUJO

11 Cartucho Preto - Modelo C4906AL – 940 XL 70 R$ 100,86
(Marca: HP)

MARCELO DE ARAUJO

12 Cartucho Ciano – 940 XL - Modelo C4907AL 70 R$ 74,80
(Marca: HP)

MARCELO DE ARAUJO

13 Cartucho margenta – 940 XL - Modelo C4908AL 70 R$ 74,80
(Marca: HP)

MARCELO DE ARAUJO

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

14 Cartucho amarelo– 940 XL - Modelo C4909AL 70 R$ 74,80
(Marca: HP)

MARCELO DE ARAUJO

15 Cartucho Preto - 662XL 80 R$ 51,09
(Marca: HP)

MARCELO DE ARAUJO

16 Cartucho Colorido - 662XL 60 R$ 61,85
(Marca: HP)

MARCELO DE ARAUJO

17 Cartucho toner preto - Modelo CE505X 50 R$ 477,00
(Marca: HP)

BHALLE

18 Cartucho Toner HP 49A preto (HP laserjet 1320)
50 R$ 275,00

(Marca: HP)
KOZOROSKI

19 Cartucho Toner Samsung preto ML-D103L (SCX-4729FD)
50 R$ 228,76

(Marca: Samsung)
MARCELO DE ARAUJO

20 Cartucho Toner preto Samsung MLT-D101S (SCX-3405FW)
50 R$ 179,00

(Marca: Samsung)
BHALLE

21
Cartucho Toner preto para impressora Multifuncional

Samsung SCX4521
50 R$ 161,40

(Marca: Samsung)
MARCELO DE ARAUJO

22 Cartucho de Toner TN-580 (Brother HL 5250DN)
03 R$ 178,50

(Marca: Brother)
LICITTECH

23 Cartucho de Toner modelo 05A - Preto
15 R$ 254,00

(Marca: HP)
BHALLE